Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TERCEIRO TERMO ADITIVO ACRÉSCIMO DE PRAZO

CONTRATUAL - CONTRATO N°101/2023 – PROCESSO N°088/2023 – TOMADA DE PREÇO

N°002/2023

Objeto: Prorrogação do prazo contratual referente à Contratação de empresa do ramo pertinente para a

prestação de serviços com mão de obra capacitada de profissionais e fornecimento de materiais para a

Construção da Unidade Básica de Saúde (UBS Tipo I – padrão alvenaria), localizada na Rua Sagrado

Coração de Jesus, S/N, Vila Vassalo, Minduri-MG. CONTRATANTE: Município de Minduri, CNPJ:

17.954.041/0001-10. CONTRATADO: Infrapoli Engenharia e Construção LTDA EPP, CNPJ

51.773.407/0001-92, situada na Rua São João, nº 398, Bairro São José Operário, São João Del Rei, MG,

CEP: 36.307-330. PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/09/2025 até 13/11/2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 2025: 2.04.01.10.301.0004.1.0003 – 449051 – RECURSO MUNICIPAL E

ESTADUAL. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, alínea “b”, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Vigência: 14/09/2025 a 13/11/2025. AUTORIZAÇÃO: 04/09/2025 – José Bento

Junqueira de Andrade Neto (Prefeito Municipal).

Minduri – MG, 08 de setembro de 2025.